
VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Finansējums kopā 659 521 418 616 655 197 616 514 210 11 989 804 234 396 562 335 480 928 391 737 050 492 612 630 561 885 188 571 118 355
Pašvaldību budžets 1 176 821 3 849 344 7 079 191 4 551 904 2 314 026 1 531 026
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 659 521 418 616 655 197 616 514 210 11 989 804 233 219 741 331 631 584 384 657 859 488 060 726 559 571 162 569 587 329
- valsts pamatfunkciju īstenošana606 332 608 616 639 210 616 514 210 0 111 086 240 170 589 834 225 558 175 284 222 919 346 864 175 392 509 620
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana53 188 810 15 987 0 11 989 804 122 133 501 161 041 750 159 099 684 203 837 807 212 706 987 177 077 709
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija197 223 848 141 229 808 141 088 821 11 989 804 147 755 873 204 770 384 214 139 820 270 284 114 291 247 441 264 847 531
- valsts pamatfunkciju īstenošana144 035 038 141 213 821 141 088 821 44 887 190 62 740 091 74 051 593 85 457 764 97 551 911 106 781 279
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana53 188 810 15 987 0 11 989 804 102 868 683 142 030 293 140 088 227 184 826 350 193 695 530 158 066 252
62. Mērķdotācijas pašvaldībām383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592
- valsts pamatfunkciju īstenošana383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
12. Ekonomikas ministrija 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
14. Iekšlietu ministrija 1 133 955 880 594 880 594 880 594 880 594 880 594
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 133 955 880 594 880 594 880 594 880 594 880 594
16. Zemkopības ministrija11 148 773 10 855 309 10 855 309 9 791 688 078 1 405 523 2 167 716 2 780 600 3 429 449
- valsts pamatfunkciju īstenošana11 148 773 10 855 309 10 855 309 9 791 688 078 1 405 523 2 167 716 2 780 600 3 429 449
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
18. Labklājības ministrija 717 808 729 616 729 616 10 799 57 966 121 442 178 126 248 108 298 995
- valsts pamatfunkciju īstenošana717 808 729 616 729 616 10 799 57 966 121 442 178 126 248 108 298 995
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
19. Tieslietu ministrija 100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- valsts pamatfunkciju īstenošana100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500
22. Kultūras ministrija 50 448 887 51 197 804 51 197 804 4 710 036 10 162 565 14 701 597 19 612 524 24 800 026 28 696 094
- valsts pamatfunkciju īstenošana50 448 887 51 197 804 51 197 804 1 157 536 6 610 065 11 149 097 16 060 024 21 247 526 25 143 594
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500
25. Pārresoru koordinācijas centrs* 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 907
- valsts pamatfunkciju īstenošana 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 044
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863
29. Veselības ministrija 16 716 678 16 723 528 16 723 528 6 625 1 193 144 2 453 261 3 794 732 4 908 570 6 104 409
- valsts pamatfunkciju īstenošana16 716 678 16 723 528 16 723 528 6 625 1 193 144 2 453 261 3 794 732 4 908 570 6 104 409
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
1. Augsti kvalificēti, kompetenti un uz izcilību orientēti pedagogi un akadēmiskais personāls. 

1.1. Pedagogu sagatavošana, piesaiste un attīstība.
Finansējums kopā 500 696 135 509 892 339 509 767 339 10 489 804 87 401 353 130 087 992 175 592 361 227 547 798 283 496 021 322 826 635
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 500 696 135 509 892 339 509 767 339 10 489 804 87 401 353 130 087 992 175 592 361 227 547 798 283 496 021 322 826 635
- valsts pamatfunkciju īstenošana494 232 846 509 892 339 509 767 339 64 933 718 109 450 378 157 063 798 208 676 651 264 624 874 303 955 488
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 463 289 10 489 804 22 467 635 20 637 614 18 528 563 18 871 147 18 871 147 18 871 147
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija76 058 818 71 823 085 71 698 085 10 489 804 25 086 346 29 842 763 34 329 291 41 821 386 49 571 351 55 019 399
- valsts pamatfunkciju īstenošana69 595 529 71 823 085 71 698 085 2 618 711 9 205 149 15 800 728 22 950 239 30 700 204 36 148 252
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 463 289 10 489 804 22 467 635 20 637 614 18 528 563 18 871 147 18 871 147 18 871 147
62. Mērķdotācijas pašvaldībām383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592
- valsts pamatfunkciju īstenošana383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
16. Zemkopības ministrija337 632 348 286 348 286 9 791 39 948 72 560 107 911 146 231 173 170

2



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- valsts pamatfunkciju īstenošana337 632 348 286 348 286 9 791 39 948 72 560 107 911 146 231 173 170
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
18. Labklājības ministrija 372 314 384 122 384 122 10 799 44 058 80 025 119 014 161 277 190 988
- valsts pamatfunkciju īstenošana372 314 384 122 384 122 10 799 44 058 80 025 119 014 161 277 190 988
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
19. Tieslietu ministrija 100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- valsts pamatfunkciju īstenošana100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 40 426 284 41 175 201 41 175 201 1 157 536 4 722 746 8 578 173 12 757 457 17 287 800 20 472 555
- valsts pamatfunkciju īstenošana40 426 284 41 175 201 41 175 201 1 157 536 4 722 746 8 578 173 12 757 457 17 287 800 20 472 555
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 235 663 242 513 242 513 6 625 27 030 49 096 73 016 98 945 117 173
- valsts pamatfunkciju īstenošana235 663 242 513 242 513 6 625 27 030 49 096 73 016 98 945 117 173
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.1.1. Attīstīt pedagogu sagatavošanas sistēmu. 
Finansējums kopā 330 000 125 000 820 886 1 444 503 1 638 570 1 981 154 1 981 154 1 981 154
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 330 000 125 000 820 886 1 444 503 1 638 570 1 981 154 1 981 154 1 981 154
- valsts pamatfunkciju īstenošana250 000 125 000 638 111 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana80 000 182 775 319 809 513 876 856 460 856 460 856 460
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija330 000 125 000 820 886 1 444 503 1 638 570 1 981 154 1 981 154 1 981 154
- valsts pamatfunkciju īstenošana250 000 125 000 638 111 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana80 000 182 775 319 809 513 876 856 460 856 460 856 460

1.1.1.1. Ieviest sistēmu regulārai un pierādījumos balstītai pedagogu pieprasījuma un piedāvājuma analīzei un stratēģiskai 
plānošanai (t.sk. prognozēšanas rīka izstrāde, aprobācija).

Finansējums kopā 80 000 80 000 80 000

3



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 80 000 80 000 80 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana80 000 80 000 80 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija80 000 80 000 80 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana80 000 80 000 80 000

1.1.1.2. Ieviest un nostiprināt jaunu pedagogu sagatavošanas sistēmu (indukcijas gads, komunikācija u.c.). 
Finansējums kopā 250 000 125 000 740 886 1 364 503 1 638 570 1 981 154 1 981 154 1 981 154
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 250 000 125 000 740 886 1 364 503 1 638 570 1 981 154 1 981 154 1 981 154
- valsts pamatfunkciju īstenošana250 000 125 000 638 111 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana102 775 239 809 513 876 856 460 856 460 856 460
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija250 000 125 000 740 886 1 364 503 1 638 570 1 981 154 1 981 154 1 981 154
- valsts pamatfunkciju īstenošana250 000 125 000 638 111 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694 1 124 694
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana102 775 239 809 513 876 856 460 856 460 856 460

1.1.2. Nodrošināt regulāru pedagogu profesionālo pilnveidi, metodisko un konsultatīvo atbalstu, mērķtiecīgi koordinējot dažādu pušu iesaisti un sadarbību.
Finansējums kopā 7 628 605 1 245 316 1 245 316 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 7 628 605 1 245 316 1 245 316 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883

4



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- valsts pamatfunkciju īstenošana1 245 316 1 245 316 1 245 316
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 383 289 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija7 628 605 1 245 316 1 245 316 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883
- valsts pamatfunkciju īstenošana1 245 316 1 245 316 1 245 316
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883

1.1.2.1. Īstenot stratēģisku un sistēmisku pieeju pedagogu profesionālās pilnveides nodrošināšanai. 
Finansējums kopā 1 245 316 1 245 316 1 245 316
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 245 316 1 245 316 1 245 316
- valsts pamatfunkciju īstenošana1 245 316 1 245 316 1 245 316
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija1 245 316 1 245 316 1 245 316
- valsts pamatfunkciju īstenošana1 245 316 1 245 316 1 245 316
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.1.2.2. Izveidot vienotu pedagogu profesionālās kompetences pilnveides sistēmu, t.sk. stratēģiski koordinējot visas iesaistītās puses augstas kvalitātes 
metodiskā un konsultatīvā atbalsta nodrošināšanai pedagogiem visā Latvijā (t.sk. VISC metodiskā atbalsta kapacitātes stiprināšana).

Finansējums kopā 6 383 289 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 6 383 289 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 383 289 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883
Informatīvi

5



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija6 383 289 11 795 056 9 828 001 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 383 289 4 270 174 2 303 119
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana7 524 882 7 524 882 7 524 883 7 524 883 7 524 883 7 524 883

1.1.3. Veidot ilgtspējīgus profesionālās pieredzes apmaiņas un sadarbības tīklus.
Finansējums kopā 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804

1.1.3.1. Profesionālās pieredzes apmaiņas un sadarbības tīklu stiprināšana mācīšanas un mācīšanās labās prakses pārnesei un izglītības inovāciju attīstībai.
Finansējums kopā 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
- valsts pamatfunkciju īstenošana

6



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804 10 489 804
1.1.3.2. Pedagogu profesionālo organizāciju darbības stiprināšana pedagoga profesijas un izcilības attīstībai. 
1.1.4. Nodrošināt konkurētspējīgu atalgojumu. 

Finansējums kopā 492 737 530 508 522 023 508 522 023 64 295 607 108 325 684 155 939 104 207 551 957 263 500 180 302 830 794
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 492 737 530 508 522 023 508 522 023 64 295 607 108 325 684 155 939 104 207 551 957 263 500 180 302 830 794
- valsts pamatfunkciju īstenošana492 737 530 508 522 023 508 522 023 64 295 607 108 325 684 155 939 104 207 551 957 263 500 180 302 830 794
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija68 100 213 70 452 769 70 452 769 1 980 600 8 080 455 14 676 034 21 825 545 29 575 510 35 023 558
- valsts pamatfunkciju īstenošana68 100 213 70 452 769 70 452 769 1 980 600 8 080 455 14 676 034 21 825 545 29 575 510 35 023 558

262 095 272 049 272 049 7 648 30 810 55 039 81 206 109 467 129 286
11 852 196 12 203 316 12 203 316 343 065 1 399 706 2 542 359 3 780 996 5 123 678 6 067 561

58 817 62 390 62 390 1 754 7 156 12 998 19 331 26 195 31 021
37 458 883 38 701 002 38 701 002 1 087 980 4 438 958 8 062 715 11 990 867 16 248 984 19 242 369
1 016 098 1 072 240 1 072 240 30 143 122 985 223 384 332 216 450 190 533 124

17 452 124 18 141 772 18 141 772 510 010 2 080 840 3 779 539 5 620 929 7 616 996 9 020 197
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
62. Mērķdotācijas pašvaldībām383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592
- valsts pamatfunkciju īstenošana383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592

33 959 175 35 361 173 35 361 173 994 089 4 055 884 7 366 917 10 956 076 14 846 725 17 581 786
308 275 128 318 306 950 318 306 950 8 948 388 36 509 424 66 313 999 98 622 159 133 644 204 158 264 111
40 931 046 42 150 934 42 150 934 51 184 966 54 834 661 58 781 451 63 059 772 67 697 471 70 957 695

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
16. Zemkopības ministrija337 632 348 286 348 286 9 791 39 948 72 560 107 911 146 231 173 170
- valsts pamatfunkciju īstenošana337 632 348 286 348 286 9 791 39 948 72 560 107 911 146 231 173 170
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

7



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

18. Labklājības ministrija 372 314 384 122 384 122 10 799 44 058 80 025 119 014 161 277 190 988
- valsts pamatfunkciju īstenošana372 314 384 122 384 122 10 799 44 058 80 025 119 014 161 277 190 988
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
19. Tieslietu ministrija 100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- valsts pamatfunkciju īstenošana100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 40 426 284 41 175 201 41 175 201 1 157 536 4 722 746 8 578 173 12 757 457 17 287 800 20 472 555
- valsts pamatfunkciju īstenošana40 426 284 41 175 201 41 175 201 1 157 536 4 722 746 8 578 173 12 757 457 17 287 800 20 472 555
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 235 663 242 513 242 513 6 625 27 030 49 096 73 016 98 945 117 173
- valsts pamatfunkciju īstenošana235 663 242 513 242 513 6 625 27 030 49 096 73 016 98 945 117 173
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.1.4.1. Nodrošināt pedagogu atalgojuma pakāpenisku paaugstināšanu. 
Finansējums kopā 492 737 530 508 522 023 508 522 023 64 295 607 108 325 684 155 939 104 207 551 957 263 500 180 302 830 794
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 492 737 530 508 522 023 508 522 023 64 295 607 108 325 684 155 939 104 207 551 957 263 500 180 302 830 794
- valsts pamatfunkciju īstenošana492 737 530 508 522 023 508 522 023 64 295 607 108 325 684 155 939 104 207 551 957 263 500 180 302 830 794
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija68 100 213 70 452 769 70 452 769 1 980 600 8 080 455 14 676 034 21 825 545 29 575 510 35 023 558
- valsts pamatfunkciju īstenošana68 100 213 70 452 769 70 452 769 1 980 600 8 080 455 14 676 034 21 825 545 29 575 510 35 023 558

262 095 272 049 272 049 7 648 30 810 55 039 81 206 109 467 129 286
11 852 196 12 203 316 12 203 316 343 065 1 399 706 2 542 359 3 780 996 5 123 678 6 067 561

58 817 62 390 62 390 1 754 7 156 12 998 19 331 26 195 31 021
37 458 883 38 701 002 38 701 002 1 087 980 4 438 958 8 062 715 11 990 867 16 248 984 19 242 369
1 016 098 1 072 240 1 072 240 30 143 122 985 223 384 332 216 450 190 533 124

17 452 124 18 141 772 18 141 772 510 010 2 080 840 3 779 539 5 620 929 7 616 996 9 020 197

8



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
62. Mērķdotācijas pašvaldībām383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592
- valsts pamatfunkciju īstenošana383 165 349 395 819 057 395 819 057 61 127 443 95 399 969 132 462 367 172 638 007 216 188 400 246 803 592

33 959 175 35 361 173 35 361 173 994 089 4 055 884 7 366 917 10 956 076 14 846 725 17 581 786
308 275 128 318 306 950 318 306 950 8 948 388 36 509 424 66 313 999 98 622 159 133 644 204 158 264 111
40 931 046 42 150 934 42 150 934 51 184 966 54 834 661 58 781 451 63 059 772 67 697 471 70 957 695

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
16. Zemkopības ministrija337 632 348 286 348 286 9 791 39 948 72 560 107 911 146 231 173 170
- valsts pamatfunkciju īstenošana337 632 348 286 348 286 9 791 39 948 72 560 107 911 146 231 173 170
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
18. Labklājības ministrija 372 314 384 122 384 122 10 799 44 058 80 025 119 014 161 277 190 988
- valsts pamatfunkciju īstenošana372 314 384 122 384 122 10 799 44 058 80 025 119 014 161 277 190 988
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
19. Tieslietu ministrija 100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- valsts pamatfunkciju īstenošana100 075 100 075 100 075 2 813 11 478 20 849 31 007 42 017 49 758
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 40 426 284 41 175 201 41 175 201 1 157 536 4 722 746 8 578 173 12 757 457 17 287 800 20 472 555
- valsts pamatfunkciju īstenošana40 426 284 41 175 201 41 175 201 1 157 536 4 722 746 8 578 173 12 757 457 17 287 800 20 472 555
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 235 663 242 513 242 513 6 625 27 030 49 096 73 016 98 945 117 173
- valsts pamatfunkciju īstenošana235 663 242 513 242 513 6 625 27 030 49 096 73 016 98 945 117 173
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.1.4.2. Pedagogu atalgojuma modeļa maiņa, tostarp izvērtējot pedagogu slodžu līdzsvarošanu starp pirmsskolas izglītības un vispārējās pamata un vidējās 
izglītības pedagogiem.

1.2. Akadēmiskā personāla sagatavošana, piesaiste un attīstība.
Finansējums kopā 102 858 594 100 414 501 100 414 501 9 315 592 17 779 332 31 016 734 36 832 781 39 080 055
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 102 858 594 100 414 501 100 414 501 9 315 592 17 779 332 31 016 734 36 832 781 39 080 055

9



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- valsts pamatfunkciju īstenošana102 858 594 100 414 501 100 414 501 7 295 947 13 740 047 20 597 449 26 413 496 32 700 055
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 019 645 4 039 285 10 419 285 10 419 285 6 380 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija65 198 341 63 058 366 63 058 366 5 600 121 11 429 863 21 873 534 25 342 230 25 057 494
- valsts pamatfunkciju īstenošana54 220 945 52 365 900 52 365 900 3 113 171 6 416 470 9 929 721 12 801 759 15 910 480
- valsts pamatfunkciju īstenošana10 977 396 10 692 466 10 692 466 467 305 974 108 1 524 528 2 121 186 2 767 014
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 019 645 4 039 285 10 419 285 10 419 285 6 380 000
16. Zemkopības ministrija10 811 141 10 507 023 10 507 023 648 130 1 332 963 2 059 805 2 634 369 3 256 279
- valsts pamatfunkciju īstenošana10 811 141 10 507 023 10 507 023 648 130 1 332 963 2 059 805 2 634 369 3 256 279
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
18. Labklājības ministrija 345 494 345 494 345 494 13 908 41 417 59 112 86 831 108 007
- valsts pamatfunkciju īstenošana345 494 345 494 345 494 13 908 41 417 59 112 86 831 108 007
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 10 022 603 10 022 603 10 022 603 1 887 319 2 570 924 3 302 567 3 959 726 4 671 039
- valsts pamatfunkciju īstenošana10 022 603 10 022 603 10 022 603 1 887 319 2 570 924 3 302 567 3 959 726 4 671 039
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 16 481 015 16 481 015 16 481 015 1 166 114 2 404 165 3 721 716 4 809 625 5 987 236
- valsts pamatfunkciju īstenošana16 481 015 16 481 015 16 481 015 1 166 114 2 404 165 3 721 716 4 809 625 5 987 236
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.2.1. Nodrošināt jaunas akadēmiskā personāla sagatavošanas un profesionālās pilnveides sistēmas ieviešanu.
Finansējums kopā 30 083 821 29 704 181 29 704 181 3 519 645 7 039 285 14 919 285 14 919 285 10 880 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 30 083 821 29 704 181 29 704 181 3 519 645 7 039 285 14 919 285 14 919 285 10 880 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana30 083 821 29 704 181 29 704 181 1 500 000 3 000 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 019 645 4 039 285 10 419 285 10 419 285 6 380 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem

10



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

15. Izglītības un zinātnes ministrija17 559 565 15 704 520 15 704 520 2 883 424 5 766 843 13 010 623 13 010 623 8 971 338
- valsts pamatfunkciju īstenošana17 559 565 15 704 520 15 704 520 863 779 1 727 558 2 591 338 2 591 338 2 591 338
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 019 645 4 039 285 10 419 285 10 419 285 6 380 000
16. Zemkopības ministrija3 456 225 3 152 107 3 152 107 196 804 393 608 590 412 590 412 590 412
- valsts pamatfunkciju īstenošana3 456 225 3 152 107 3 152 107 196 804 393 608 590 412 590 412 590 412
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 2 814 143 2 814 143 2 814 143 125 413 250 825 376 237 376 237 376 237
- valsts pamatfunkciju īstenošana2 814 143 2 814 143 2 814 143 125 413 250 825 376 237 376 237 376 237
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 2 788 331 2 788 331 2 788 331 314 004 628 009 942 013 942 013 942 013
- valsts pamatfunkciju īstenošana2 788 331 2 788 331 2 788 331 314 004 628 009 942 013 942 013 942 013
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.2.1.1. Jauna doktorantūras modeļa izstrāde un ieviešana.
Finansējums kopā 26 618 264 24 459 101 24 459 101 1 500 000 3 000 000 10 880 000 10 880 000 10 880 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 26 618 264 24 459 101 24 459 101 1 500 000 3 000 000 10 880 000 10 880 000 10 880 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana26 618 264 24 459 101 24 459 101 1 500 000 3 000 000 4 500 000 4 500 000 4 500 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 6 380 000 6 380 000 6 380 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija17 559 565 15 704 520 15 704 520 863 779 1 727 558 8 971 338 8 971 338 8 971 338
- valsts pamatfunkciju īstenošana17 559 565 15 704 520 15 704 520 863 779 1 727 558 2 591 338 2 591 338 2 591 338
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 6 380 000 6 380 000 6 380 000
16. Zemkopības ministrija3 456 225 3 152 107 3 152 107 196 804 393 608 590 412 590 412 590 412
- valsts pamatfunkciju īstenošana3 456 225 3 152 107 3 152 107 196 804 393 608 590 412 590 412 590 412
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 2 814 143 2 814 143 2 814 143 125 413 250 825 376 237 376 237 376 237
- valsts pamatfunkciju īstenošana2 814 143 2 814 143 2 814 143 125 413 250 825 376 237 376 237 376 237

11



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 2 788 331 2 788 331 2 788 331 314 004 628 009 942 013 942 013 942 013
- valsts pamatfunkciju īstenošana2 788 331 2 788 331 2 788 331 314 004 628 009 942 013 942 013 942 013
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.2.1.2. Spēcināt augstskolu kapacitāti, mainot akadēmiskā personāla karjeras attīstības sistēmu, sekmējot akadēmiskā personāla profesionālo kompetenču stiprināšanu 
(digitālās kompetences, student-centrēts studiju process u.c.) un mācīšanas un mācīšanās inovāciju pārnesi.

Finansējums kopā 2 019 645 4 039 285 4 039 285 4 039 285
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 2 019 645 4 039 285 4 039 285 4 039 285
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 019 645 4 039 285 4 039 285 4 039 285
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 2 019 645 4 039 285 4 039 285 4 039 285
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 019 645 4 039 285 4 039 285 4 039 285

1.2.2. Nodrošināt konkurētspējīgas akadēmiskā personāla atalgojuma sistēmas ieviešanu.
Finansējums kopā 76 245 710 75 958 303 75 958 303 5 795 947 10 740 047 16 097 449 21 913 496 28 200 055
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 76 245 710 75 958 303 75 958 303 5 795 947 10 740 047 16 097 449 21 913 496 28 200 055
- valsts pamatfunkciju īstenošana76 245 710 75 958 303 75 958 303 5 795 947 10 740 047 16 097 449 21 913 496 28 200 055
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija47 638 776 47 353 846 47 353 846 2 716 697 5 663 020 8 862 911 12 331 607 16 086 156
- valsts pamatfunkciju īstenošana47 638 776 47 353 846 47 353 846 2 716 697 5 663 020 8 862 911 12 331 607 16 086 156

12



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
16. Zemkopības ministrija7 354 916 7 354 916 7 354 916 451 326 939 355 1 469 393 2 043 957 2 665 867
- valsts pamatfunkciju īstenošana7 354 916 7 354 916 7 354 916 451 326 939 355 1 469 393 2 043 957 2 665 867
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
18. Labklājības ministrija 345 494 345 494 345 494 13 908 41 417 59 112 86 831 108 007
- valsts pamatfunkciju īstenošana345 494 345 494 345 494 13 908 41 417 59 112 86 831 108 007
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 7 208 460 7 208 460 7 208 460 1 761 906 2 320 099 2 926 330 3 583 489 4 294 802
- valsts pamatfunkciju īstenošana7 208 460 7 208 460 7 208 460 1 761 906 2 320 099 2 926 330 3 583 489 4 294 802
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 13 692 684 13 692 684 13 692 684 852 110 1 776 156 2 779 703 3 867 612 5 045 223
- valsts pamatfunkciju īstenošana13 692 684 13 692 684 13 692 684 852 110 1 776 156 2 779 703 3 867 612 5 045 223
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

1.2.2.1. Pievilcīgas un uz sniegumu balstītas atalgojuma sistēmas izveide un ieviešana augstākajā izglītībā. 
Finansējums kopā 76 240 330 75 955 400 75 955 400 5 795 947 10 740 047 16 097 449 21 913 496 28 200 055
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 76 240 330 75 955 400 75 955 400 5 795 947 10 740 047 16 097 449 21 913 496 28 200 055
- valsts pamatfunkciju īstenošana76 240 330 75 955 400 75 955 400 5 795 947 10 740 047 16 097 449 21 913 496 28 200 055
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija47 638 776 47 353 846 47 353 846 2 716 697 5 663 020 8 862 911 12 331 607 16 086 156
- valsts pamatfunkciju īstenošana36 661 380 36 661 380 36 661 380 2 249 392 4 688 912 7 338 383 10 210 421 13 319 142
- valsts pamatfunkciju īstenošana10 977 396 10 692 466 10 692 466 467 305 974 108 1 524 528 2 121 186 2 767 014
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
16. Zemkopības ministrija7 354 916 7 354 916 7 354 916 451 326 939 355 1 469 393 2 043 957 2 665 867
- valsts pamatfunkciju īstenošana7 354 916 7 354 916 7 354 916 451 326 939 355 1 469 393 2 043 957 2 665 867
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

13



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

18. Labklājības ministrija 345 494 345 494 345 494 13 908 41 417 59 112 86 831 108 007
- valsts pamatfunkciju īstenošana345 494 345 494 345 494 13 908 41 417 59 112 86 831 108 007
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
22. Kultūras ministrija 7 208 460 7 208 460 7 208 460 1 761 906 2 320 099 2 926 330 3 583 489 4 294 802
- valsts pamatfunkciju īstenošana7 208 460 7 208 460 7 208 460 1 761 906 2 320 099 2 926 330 3 583 489 4 294 802
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
29. Veselības ministrija 13 692 684 13 692 684 13 692 684 852 110 1 776 156 2 779 703 3 867 612 5 045 223
- valsts pamatfunkciju īstenošana13 692 684 13 692 684 13 692 684 852 110 1 776 156 2 779 703 3 867 612 5 045 223
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
2. Mūsdienīgs, kvalitatīvs un uz darba tirgū augsti novērtētu prasmju attīstīšanu orientēts izglītības piedāvājums.

2.1. Izglītības satura attīstība.
Finansējums kopā 1 002 265 100 400 100 400 16 334 975 22 036 764 27 227 611 32 537 432 43 577 612 41 567 792
Pašvaldību budžets 1 531 026 1 531 026 1 531 026 1 531 026
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 002 265 100 400 100 400 16 334 975 22 036 764 25 696 585 31 006 406 42 046 586 40 036 766
- valsts pamatfunkciju īstenošana124 400 100 400 100 400 4 234 545 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana877 865 12 100 430 13 615 673 17 275 494 22 585 315 33 625 495 31 615 675
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija1 002 265 100 400 100 400 12 782 475 18 484 264 22 144 085 27 453 906 38 494 086 36 484 266
- valsts pamatfunkciju īstenošana124 400 100 400 100 400 4 234 545 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana877 865 8 547 930 10 063 173 13 722 994 19 032 815 30 072 995 28 063 175
22. Kultūras ministrija 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500

2.1.1. Nodrošināt kompetencēs balstīta mācību satura un pieejas efektīvu īstenošanu vispārējā izglītībā (t.sk. pirmsskolas izglītības pakāpē), jo īpaši fokusējoties
 uz starpdisciplinaritāti (STEAM), caurviju prasmēm, sociāli emocionālo mācīšanos un mācīšanos iedziļinoties.

Finansējums kopā 1 002 265 100 400 100 400 16 334 975 20 202 703 21 733 729 21 733 730 21 733 730 21 733 730
Pašvaldību budžets 1 531 026 1 531 026 1 531 026 1 531 026

14



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 002 265 100 400 100 400 16 334 975 20 202 703 20 202 703 20 202 704 20 202 704 20 202 704
- valsts pamatfunkciju īstenošana124 400 100 400 100 400 4 234 545 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana877 865 12 100 430 11 781 612 11 781 612 11 781 613 11 781 613 11 781 613
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija1 002 265 100 400 100 400 12 782 475 16 650 203 16 650 203 16 650 204 16 650 204 16 650 204
- valsts pamatfunkciju īstenošana124 400 100 400 100 400 4 234 545 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091 8 421 091
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana877 865 8 547 930 8 229 112 8 229 112 8 229 113 8 229 113 8 229 113
22. Kultūras ministrija 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500

2.1.1.1. Atbalsta pasākumi  pirmsskolas izglītības iestādēm, vispārējās un profesionālās izglītības iestādēm kvalitatīvas vispārējās izglītības īstenošanai - efektīvai pārejai 
uz kompetenču pieejā balstītu mācību saturu (t.sk. atbalsts kultūras pasākumu, muzeju, zinātnes centru, uzņēmumu, laboratoriju u.c. iestāžu un pasākumu apmeklēšanai).

Finansējums kopā 8 229 112 8 229 112 9 760 138 9 760 139 9 760 139 9 760 139
Pašvaldību budžets 1 531 026 1 531 026 1 531 026 1 531 026
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 8 229 112 8 229 112 8 229 112 8 229 113 8 229 113 8 229 113
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana8 229 112 8 229 112 8 229 112 8 229 113 8 229 113 8 229 113
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 8 229 112 8 229 112 8 229 112 8 229 113 8 229 113 8 229 113
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana8 229 112 8 229 112 8 229 112 8 229 113 8 229 113 8 229 113

2.1.1.2. Pilnveidot skolēnu snieguma vērtēšanas sistēmu atbilstoši jaunajam mācību saturam un pieejai.
Finansējums kopā 877 865 318 818
Pašvaldību budžets

15



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 877 865 318 818
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana877 865 318 818
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija877 865 318 818
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana877 865 318 818

2.1.1.3. Stiprināt mērķtiecīgu karjeras izglītības integrēšanu pilnveidotajā mācību saturā un pieejā, pēc iespējas agrīnā izglītības posmā.
Finansējums kopā 100 400 100 400 100 400 4 034 545 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 100 400 100 400 100 400 4 034 545 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091
- valsts pamatfunkciju īstenošana100 400 100 400 100 400 4 034 545 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija100 400 100 400 100 400 4 034 545 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091 8 069 091
- valsts pamatfunkciju īstenošana100 400 100 400 100 400 3 702 425 7 404 850 7 404 850 7 404 850 7 404 850 7 404 850
- valsts pamatfunkciju īstenošana 332 120 664 241 664 241 664 241 664 241 664 241
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

2.1.1.4. Sākot ar 2022.gadu nodrošināt skolēnu snieguma vērtēšana atbilstoši pilnveidotā mācību satura un pieejas prasībām.
Finansējums kopā 24 000 200 000 352 000 352 000 352 000 352 000 352 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 24 000 200 000 352 000 352 000 352 000 352 000 352 000

16



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- valsts pamatfunkciju īstenošana24 000 200 000 352 000 352 000 352 000 352 000 352 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija24 000 200 000 352 000 352 000 352 000 352 000 352 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana24 000 200 000 352 000 352 000 352 000 352 000 352 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

2.1.1.5. Nodrošināt finansiālu atbalstu kultūras pasākumu, muzeju, zinātnes centru, uzņēmumu, laboratoriju un citu ar mācību satura apguvi 
saistītu iestāžu un pasākumu apmeklēšanai.

Finansējums kopā 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
22. Kultūras ministrija 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500 3 552 500

2.1.2. Nodrošināt kvalitatīvu profesionālo izglītību, saskaņojot prasmes un mācīšanās rezultātus  ar darba tirgus prasībām un stiprinot profesionālās izglītības 
iestādes kā nozaru izcilības un inovāciju centrus.

Finansējums kopā 1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062

17



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062

2.1.2.1. Attīstīt profesionālās izglītības iestādes kā profesionālās izglītības izcilības un inovāciju centrus.
Finansējums kopā 1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 834 061 3 843 882 5 853 702 3 843 882 1 834 062
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana132 240 132 240 132 240 132 240 132 241
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 701 821 3 711 642 5 721 462 3 711 642 1 701 821

2.1.2.2. PIKC lomas stiprināšana nozaru atbalstam konkurētspējīga darbaspēka sagatavošanai.
2.1.2.3. Nodrošināt karjeras attīstības atbalstu un informēšanu profesionālās izglītības iestāžu izglītojamiem.
2.1.2.4. Izstrādāt un ieviest sistēmisku pieeju profesionālās izglītības programmu īstenošanas kvalitātes un izmaksu efektivitātes nodrošināšanai (PIKC). 
2.1.2.5. Nostiprināt koledžas kā īsā cikla PII, tā nodrošinot izglītības programmu pēctecību starp profesionālo vidējo izglītību un augstāko izglītību.
2.1.3. Nodrošināt mūsdienīgu, kvalitatīvu un pētniecībā balstītu augstākās izglītības piedāvājumu.

Finansējums kopā 1 650 000 4 950 000 18 000 000 18 000 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 650 000 4 950 000 18 000 000 18 000 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana

18



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 1 650 000 4 950 000 18 000 000 18 000 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 650 000 4 950 000 18 000 000 18 000 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 1 650 000 4 950 000 18 000 000 18 000 000

2.1.3.1. Augstākās izglītības sasaistes nodrošināšana ar vispārējo vidējo un profesionālo izglītību.
2.1.3.2. Ieviest un īstenot elastīgu un modulāru programmu piedāvājumu augstākajā izglītībā, kas paredz vienlaikus 
dažādu kompetenču un prasmju apguves iespējas sadarbības augstskolās.

Finansējums kopā 1 650 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 650 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 1 650 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 650 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 1 650 000 4 950 000 4 950 000 4 950 000

2.1.3.3. Augstākā līmeņa digitālo prasmju apguves iespējas augstākās izglītības iestādēs.
Finansējums kopā 13 050 000 13 050 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 13 050 000 13 050 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 13 050 000 13 050 000
Informatīvi

19



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 13 050 000 13 050 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 13 050 000 13 050 000

2.1.3.4. Stiprināt akadēmiskā godīguma principu ievērošanu augstākajā izglītībā.
2.2. Izglītības vides attīstība.

Finansējums kopā 32 178 992 6 085 452 6 085 452 59 078 771 59 151 261 51 105 874 60 416 587 64 097 709 75 935 710
Pašvaldību budžets 1 176 821 3 588 344 4 765 165 2 237 878
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 32 178 992 6 085 452 6 085 452 57 901 950 55 562 917 46 340 709 58 178 709 64 097 709 75 935 710
- valsts pamatfunkciju īstenošana8 970 250 6 085 452 6 085 452 16 094 000 16 094 000 16 094 000 16 094 000 16 094 000 16 094 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana41 807 950 39 468 917 30 246 709 42 084 709 48 003 709 59 841 710
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija32 178 992 6 085 452 6 085 452 49 880 495 47 794 823 38 572 615 50 410 615 56 329 615 68 167 616
- valsts pamatfunkciju īstenošana8 970 250 6 085 452 6 085 452 16 094 000 16 094 000 16 094 000 16 094 000 16 094 000 16 094 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana23 208 742 33 786 495 31 700 823 22 478 615 34 316 615 40 235 615 52 073 616
14. Iekšlietu ministrija 1 133 955 880 594 880 594 880 594 880 594 880 594
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 133 955 880 594 880 594 880 594 880 594 880 594
21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500 6 887 500

2.2.1. Stiprināt vispārējās izglītības iestāžu nodrošinājumu ar mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības īstenošanai nepieciešamajiem resursiem, mācību vidi un infrastruktūru.
Finansējums kopā 8 970 250 6 085 452 6 085 452 14 419 636 16 831 159 18 007 980 15 480 693 13 242 815 13 242 816
Pašvaldību budžets 1 176 821 3 588 344 4 765 165 2 237 878
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 8 970 250 6 085 452 6 085 452 13 242 815 13 242 815 13 242 815 13 242 815 13 242 815 13 242 816

20



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- valsts pamatfunkciju īstenošana8 970 250 6 085 452 6 085 452 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 816
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija8 970 250 6 085 452 6 085 452 13 242 815 13 242 815 13 242 815 13 242 815 13 242 815 13 242 816
- valsts pamatfunkciju īstenošana8 970 250 6 085 452 6 085 452 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 816
21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000

2.2.1.1. Modernizēt vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi un infrastruktūru, t.sk. kompetencēs balstīta mācību satura un pieejas kvalitatīvai ieviešanai.
Finansējums kopā 18 400 636 20 812 159 21 988 980 19 461 693 17 223 815 17 223 816
Pašvaldību budžets 1 176 821 3 588 344 4 765 165 2 237 878
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 17 223 815 17 223 815 17 223 815 17 223 815 17 223 815 17 223 816
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana17 223 815 17 223 815 17 223 815 17 223 815 17 223 815 17 223 816
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 816
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 815 12 148 816
21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000 5 075 000

2.2.1.2. Stiprināt izglītības iestāžu IKT un digitālo resursu kapacitāti (t.sk. attālinātu mācību nodrošināšanai, mūsdienīgam mācību procesam).
Finansējums kopā 8 970 250 6 085 452 6 085 452 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors

21



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 8 970 250 6 085 452 6 085 452 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana8 970 250 6 085 452 6 085 452 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija8 970 250 6 085 452 6 085 452 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana3 290 798 1 500 000 1 500 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana5 679 452 4 585 452 4 585 452 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000 1 094 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

2.2.2. Stiprināt profesionālās izglītības iestāžu nodrošinājumu ar mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības īstenošanai nepieciešamajiem resursiem, mācību vidi 
un infrastruktūru.

Finansējums kopā 23 208 742 20 655 835 18 316 802 13 022 894 13 022 894 13 022 894 13 022 894
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 23 208 742 20 655 835 18 316 802 13 022 894 13 022 894 13 022 894 13 022 894
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana23 208 742 20 655 835 18 316 802 13 022 894 13 022 894 13 022 894 13 022 894
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija23 208 742 17 709 380 15 623 708 10 329 800 10 329 800 10 329 800 10 329 800
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana23 208 742 17 709 380 15 623 708 10 329 800 10 329 800 10 329 800 10 329 800
14. Iekšlietu ministrija 1 133 955 880 594 880 594 880 594 880 594 880 594
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 133 955 880 594 880 594 880 594 880 594 880 594
21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500

22



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2.2.2.1. Modernizēt profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību vidi un infrastruktūru, aprīkojuma izvēlē prioritāte IP STEM un vides jomā, 
infrastruktūras ieguldījumos - ēku energoefektivitāte, mikroklimata uzlabošana, ilgtspējīgu un videi draudzīgu tehnoloģiju.

Finansējums kopā 23 208 742 15 653 335 13 314 302 8 020 394 8 020 394 8 020 394 8 020 394
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 23 208 742 15 653 335 13 314 302 8 020 394 8 020 394 8 020 394 8 020 394
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana23 208 742 15 653 335 13 314 302 8 020 394 8 020 394 8 020 394 8 020 394
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija23 208 742 14 519 380 12 433 708 7 139 800 7 139 800 7 139 800 7 139 800
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana23 208 742 7 379 580 5 293 908
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana759 800 759 800 759 800 759 800 759 800 759 800
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 380 000 6 380 000 6 380 000 6 380 000 6 380 000 6 380 000
14. Iekšlietu ministrija 1 133 955 880 594 880 594 880 594 880 594 880 594
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana489 599 489 600 489 600 489 600 489 600 489 600
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana644 356 390 994 390 994 390 994 390 994 390 994

2.2.2.2. Nodrošināt “Zaļās skolas” pieejas profesionālās izglītības iestādēs.
Finansējums kopā 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem

23



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

15. Izglītības un zinātnes ministrija 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000 3 190 000

2.2.2.3. Nodrošināt izglītības digitalizācijas un e-mācību risinājumus attīstību elastīga mācību piedāvājumā.
Finansējums kopā 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
21. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500 1 812 500

2.2.3. Stiprināt augstākās izglītības iestāžu nodrošinājumu ar mūsdienīgas, kvalitatīvas un pētniecībā balstītas augstākās izglītības īstenošanai 
nepieciešamajiem resursiem, studiju vidi un infrastruktūru.

Finansējums kopā 18 928 300 18 928 300 15 000 000 26 838 000 32 757 000 44 595 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 18 928 300 18 928 300 15 000 000 26 838 000 32 757 000 44 595 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 0 11 838 000 17 757 000 29 595 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 18 928 300 18 928 300 15 000 000 26 838 000 32 757 000 44 595 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 928 300 3 928 300 11 838 000 17 757 000 29 595 000

24



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

2.2.3.1. Palielināt investīcijas augstskolu digitalizācijā, materiāli tehniskajā bāzē un inovācijās studiju procesā.
Finansējums kopā 18 928 300 18 928 300 15 000 000 26 838 000 32 757 000 44 595 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 18 928 300 18 928 300 15 000 000 26 838 000 32 757 000 44 595 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 928 300 3 928 300 11 838 000 17 757 000 29 595 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 18 928 300 18 928 300 15 000 000 26 838 000 32 757 000 44 595 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000 15 000 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 6 618 000 9 927 000 16 545 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 5 220 000 7 830 000 13 050 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 928 300 3 928 300

2.3. Izglītības attīstībai nozīmīgu partnerību veidošana. 
Finansējums kopā 146 518 146 518 146 518 7 806 287 21 848 200 24 535 489 24 535 489 25 701 776 26 201 776
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 146 518 146 518 146 518 7 806 287 21 848 200 24 535 489 24 535 489 25 701 776 26 201 776
- valsts pamatfunkciju īstenošana146 518 146 518 146 518 2 306 287 2 506 287 3 172 575 3 172 575 3 838 862 3 838 862
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 500 000 19 341 913 21 362 914 21 362 914 21 862 914 22 362 914
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija146 518 146 518 146 518 7 806 287 21 848 200 24 535 489 24 535 489 25 701 776 26 201 776
- valsts pamatfunkciju īstenošana146 518 146 518 146 518 2 306 287 2 506 287 3 172 575 3 172 575 3 838 862 3 838 862
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 500 000 19 341 913 21 362 914 21 362 914 21 862 914 22 362 914

2.3.1. Starptautiskas sadarbības veicināšana un nodrošināšana mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības attīstībai.
Finansējums kopā 6 900 000 20 941 913 22 962 914 22 962 914 23 462 914 23 962 914

25



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 6 900 000 20 941 913 22 962 914 22 962 914 23 462 914 23 962 914
- valsts pamatfunkciju īstenošana 1 400 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 500 000 19 341 913 21 362 914 21 362 914 21 862 914 22 362 914
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 6 900 000 20 941 913 22 962 914 22 962 914 23 462 914 23 962 914
- valsts pamatfunkciju īstenošana 1 400 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 500 000 19 341 913 21 362 914 21 362 914 21 862 914 22 362 914

2.3.1.1. Atbalsts starptautiski konkurētspējīga akadēmiskā personāla piesaistei un latviešu diasporas akadēmiskā personāla potenciāla izmantošana izglītības attīstībai. 
Finansējums kopā 1 521 000 1 521 000 1 521 000 1 521 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 521 000 1 521 000 1 521 000 1 521 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 1 521 000 1 521 000 1 521 000 1 521 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 521 000 1 521 000 1 521 000 1 521 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 1 521 000 1 521 000 1 521 000 1 521 000

2.3.1.2. Starptautiskās sadarbības aktivitātes augstas kvalitātes mācību un studiju procesa nodrošināšanai, mācību/studiju satura, 
metožu, materiālu, platformu izstrādei un pilnveidei, izglītības  internacionalizācijas, konkurētspējas un motivācijas veicināšanai.

Finansējums kopā 6 900 000 20 941 913 21 441 914 21 441 914 21 941 914 22 441 914
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets

26



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Valsts budžets kopā 6 900 000 20 941 913 21 441 914 21 441 914 21 941 914 22 441 914
- valsts pamatfunkciju īstenošana 1 400 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 500 000 19 341 913 19 841 914 19 841 914 20 341 914 20 841 914
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 6 900 000 20 941 913 21 441 914 21 441 914 21 941 914 22 441 914
- valsts pamatfunkciju īstenošana 1 400 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000 1 600 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 500 000 19 341 913 19 841 914 19 841 914 20 341 914 20 841 914

2.3.2. Izglītības un tautsaimniecības nozaru sadarbība
Finansējums kopā 146 518 146 518 146 518 906 287 906 287 1 572 575 1 572 575 2 238 862 2 238 862
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 146 518 146 518 146 518 906 287 906 287 1 572 575 1 572 575 2 238 862 2 238 862
- valsts pamatfunkciju īstenošana146 518 146 518 146 518 906 287 906 287 1 572 575 1 572 575 2 238 862 2 238 862
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija146 518 146 518 146 518 906 287 906 287 1 572 575 1 572 575 2 238 862 2 238 862
- valsts pamatfunkciju īstenošana146 518 146 518 146 518 906 287 906 287 1 572 575 1 572 575 2 238 862 2 238 862
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

2.3.2.1. Stiprināt stratēģisku starpnozaru sadarbību izglītības pieprasījuma-piedāvājuma lielākas saskaņotības veidošanā, 
prognozēšanā un Latvijas tautsaimniecībai aktuālo prasmju nodrošināšanā (NEPi, prasmju prognozēšana).

Finansējums kopā 146 518 146 518 146 518 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 146 518 146 518 146 518 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana146 518 146 518 146 518 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

27



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija146 518 146 518 146 518 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana146 518 146 518 146 518 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000 240 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

2.3.2.2. Stiprināt darba devēju iesaisti izglītības īstenošanā, tajā skaitā nodrošinot DVB izglītības pilnveidošanu profesionālajā
 izglītībā un DVB izglītības ieviešanu augstākajā izglītībā, t.sk. pieaugušajiem.

Finansējums kopā 666 287 666 287 1 332 575 1 332 575 1 998 862 1 998 862
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 666 287 666 287 1 332 575 1 332 575 1 998 862 1 998 862
- valsts pamatfunkciju īstenošana 666 287 666 287 1 332 575 1 332 575 1 998 862 1 998 862
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 666 287 666 287 1 332 575 1 332 575 1 998 862 1 998 862
- valsts pamatfunkciju īstenošana 666 287 666 287 1 332 575 1 332 575 1 998 862 1 998 862
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
3. Atbalsts ikviena izaugsmei.

3.1. Institucionāli risinājumi atbalsta nodrošināšanai ikviena izaugsmei.
Finansējums kopā 8 334 078 1 500 000 42 634 548 49 970 616 43 652 880 43 845 868 44 055 067 38 086 839
Pašvaldību budžets 261 000 783 000 783 000 783 000
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 8 334 078 1 500 000 42 634 548 49 709 616 42 869 880 43 062 868 43 272 067 38 086 839
- valsts pamatfunkciju īstenošana 22 794 043 24 913 484 25 091 517 25 284 505 25 493 704 25 720 476
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana8 334 078 1 500 000 19 840 505 24 796 132 17 778 363 17 778 363 17 778 363 12 366 363
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem

28



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

15. Izglītības un zinātnes ministrija8 334 078 1 500 000 31 109 642 38 184 710 31 344 974 31 537 962 31 747 161 26 561 932
- valsts pamatfunkciju īstenošana 18 960 000 21 079 441 21 257 474 21 450 462 21 659 661 21 886 432
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana8 334 078 1 500 000 12 149 642 17 105 269 10 087 500 10 087 500 10 087 500 4 675 500
25. Pārresoru koordinācijas centrs* 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906
- valsts pamatfunkciju īstenošana 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 044
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863

3.1.1. Nodrošināt iekļaujošas izglītības pieeju visos izglītības līmeņos.
Finansējums kopā 7 493 996 1 500 000 41 727 280 47 922 616 38 124 880 38 317 868 38 527 067 37 778 839
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 7 493 996 1 500 000 41 727 280 47 922 616 38 124 880 38 317 868 38 527 067 37 778 839
- valsts pamatfunkciju īstenošana 22 794 043 24 913 484 25 091 517 25 284 505 25 493 704 25 720 476
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana7 493 996 1 500 000 18 933 237 23 009 132 13 033 363 13 033 363 13 033 363 12 058 363
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija7 493 996 1 500 000 30 202 374 36 397 710 26 599 974 26 792 962 27 002 161 26 253 932
- valsts pamatfunkciju īstenošana 18 960 000 21 079 441 21 257 474 21 450 462 21 659 661 21 886 432
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana7 493 996 1 500 000 11 242 374 15 318 269 5 342 500 5 342 500 5 342 500 4 367 500
25. Pārresoru koordinācijas centrs* 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906
- valsts pamatfunkciju īstenošana 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 044
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863

3.1.1.1. Bērnu attīstības, uzvedības un citu traucējumu veidošanās risku mazināšana un apsteidzošas un proaktīvas individuālo vajadzību 
identificēšanas sistēmas izveide (t.sk. pedagoģiski psiholoģiskā atbalsta dienesta iesaiste).

Finansējums kopā 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 907
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 907
- valsts pamatfunkciju īstenošana 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 044

29



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863 7 690 863
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
25. Pārresoru koordinācijas centrs* 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 906 11 524 907
- valsts pamatfunkciju īstenošana 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 043 3 834 044
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 965 863 6 965 863 6 965 863 6 965 863 6 965 863 6 965 863
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana725 000 725 000 725 000 725 000 725 000 725 000

3.1.1.2. Nodrošināt pietiekamu pedagoģisko un atbalsta personālu bērniem un jauniešiem, kuriem tas vajadzīgs (mācību un studiju procesā), t.sk. atbalsts
reemigrējušo bērnu iekļaušanai izglītības iestādē un atbalsta pasākumi romu skolēnu atbalstam un iesaistei izglītībā, samazinot romu skolēnu skaitu, 
kuri neiegūst obligāto pamatizglītību.

Finansējums kopā 6 494 021 7 399 874 9 975 769
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 6 494 021 7 399 874 9 975 769
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 494 021 7 399 874 9 975 769
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija6 494 021 7 399 874 9 975 769
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana6 494 021 7 399 874 9 975 769

3.1.1.3. Atbalsta pasākumu nodrošināšana nelabvēlīgākā situācijā nonākušo jauniešu atbalstam, preventīvi un intervences pasākumi mācību 
pārtraukšanas riska mazināšanai (t.sk. interešu izglītības aktivitātes).

Finansējums kopā 3 842 500 5 961 941 6 139 974 6 332 962 6 542 161 6 768 932
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 3 842 500 5 961 941 6 139 974 6 332 962 6 542 161 6 768 932
- valsts pamatfunkciju īstenošana 2 119 441 2 297 474 2 490 462 2 699 661 2 926 432

30



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 842 500 3 842 500 3 842 500 3 842 500 3 842 500 3 842 500
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 3 842 500 5 961 941 6 139 974 6 332 962 6 542 161 6 768 932
- valsts pamatfunkciju īstenošana 2 119 441 2 297 474 2 490 462 2 699 661 2 926 432
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 842 500 3 842 500 3 842 500 3 842 500 3 842 500 3 842 500

3.1.1.4. Nodrošināt atbalsta pasākumu kopumu NEET jauniešu motivēšanai un iesaistei izglītībā.
Finansējums kopā 999 975 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 525 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 999 975 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 525 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana999 975 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 525 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija999 975 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 525 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana999 975 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 1 500 000 525 000

3.1.1.5. Izveidot integrētu un holistisku atbalsta sistēmu augstākajā izglītībā studējošajiem, lai nodrošinātu iekļaušanos studiju
 vidē, aktīvu līdzdalību studiju procesā un snieguma pilnveidi.

Finansējums kopā 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem

31



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

15. Izglītības un zinātnes ministrija
- valsts pamatfunkciju īstenošana 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000 18 960 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

3.1.2. Nodrošināt augstas kvalitātes speciālo izglītību.
Finansējums kopā 1 740 000 5 220 000 5 220 000 5 220 000
Pašvaldību budžets 261 000 783 000 783 000 783 000
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000

3.1.2.1. Speciālās izglītības iestāžu tīkla, mācību vides un infrastruktūras un materiāltehniskā nodrošinājuma pilnveide. 
Finansējums kopā 1 740 000 5 220 000 5 220 000 5 220 000
Pašvaldību budžets 261 000 783 000 783 000 783 000
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 479 000 4 437 000 4 437 000 4 437 000

3.1.2.2. Īstenot kompleksu atbalstu speciālās izglītības mācību procesa īstenošanai.

32



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

3.1.2.3. Pilnveidot izglītojamo ar speciālām vajadzībām iesaistes nosacījumus profesionālās pamatizglītības programmās.
3.1.3. Nodrošināt izcilības un individuālo kompetenču  attīstību, īstenojot nacionāla un starptautiska mēroga pasākumus.

Finansējums kopā 840 082 907 268 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 840 082 907 268 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana840 082 907 268 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija840 082 907 268 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana840 082 907 268 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000

3.1.3.1. Talantu un prasmju  attīstības atbalsta instrumenti vispārējā izglītībā izglītībā.
Finansējums kopā 840 082 907 268
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 840 082 907 268
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana840 082 907 268
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija840 082 907 268
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana840 082 907 268

3.1.3.2. Veicināt talantu un prasmju izcilību profesionālajā izglītībā.
Finansējums kopā 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
Pašvaldību budžets

33



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 308 000 308 000 308 000 308 000 308 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana308 000 308 000 308 000 308 000 308 000

3.1.3.3. Nodrošināt skolēnu iesaisti interešu izglītībā viņu individuālo kompetenču attīstībai. 
3.2. Sadarbība un dalīta atbildība ar vietējo kopienu izglītības mērķu sasniegšanai.

Finansējums kopā 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700

3.2.1. Veicināt vecāku iesaisti un atbalstu skolēna izglītības  mērķu sasniegšanai.
3.2.1.1. Izglītības iestādes organizētas vecāku izglītības un iesaistes programmas izglītojamo un skolēnu mācīšanās un karjeras attīstības atbalstam. 
3.2.1.2. Pilnveidot ar vecāku iesaisti un atbalstu saistīto normatīvo regulējumu.
3.2.2. Stiprināt kopienas mēroga sadarbību (pašvaldības ietvaros) indivīda izaugsmei.

Finansējums kopā 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
Pašvaldību budžets

34



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700

3.2.2.1. Starpinstitucionālas un holistiskas pieejas nodrošināšana kopienas mērogā, kompleksi risinot ar mācīšanās atbalstu saistītos jautājumus.
3.2.2.2. Veicināt kopienas mēroga sadarbību, efektīvi koordinējot un izmantojot kopienas kopējos izglītības resursus un iespējas.

Finansējums kopā 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 879 200 5 402 700 5 402 700 5 402 700 5 402 700

3.3. Pieaugušo izglītības attīstība.
Finansējums kopā 11 202 638 15 288 296 28 659 690 13 581 234 19 695 872 19 645 872 17 889 698
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 11 202 638 15 288 296 28 659 690 13 581 234 19 695 872 19 645 872 17 889 698

35



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- valsts pamatfunkciju īstenošana 0 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana11 202 638 15 288 296 27 679 690 12 601 234 18 715 872 18 665 872 16 909 698
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija11 202 638 15 288 296 28 659 690 13 581 234 19 695 872 19 645 872 17 889 698
- valsts pamatfunkciju īstenošana 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana11 202 638 15 288 296 27 679 690 12 601 234 18 715 872 18 665 872 16 909 698

3.3.1. Kvalitatīvs un pieejams pieaugušo izglītības piedāvājums.
Finansējums kopā 11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002

3.3.1.1. Stiprināt profesionālās izglītības un augstākās izglītības iestāžu darbu ar pieaugušiem izglītojamiem. 
3.3.1.2. Nodrošināt Latvijas iedzīvotājiem vienlīdz kvalitatīvu pieaugušo neformālās izglītības piedāvājumu.
3.3.1.3. Nodrošināt individualizēta un elastīga pieaugušo izglītības piedāvājuma īstenošanu, t.sk. atbalstu dalības šķēršļu mazināšanai.

Finansējums kopā 11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002

36



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija11 202 638 14 388 296 26 179 690 10 147 002 11 903 176 11 903 176 10 147 002
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 850 000 11 250 000 19 545 035
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 352 638 15 987
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 512 346 7 024 693 8 780 867 8 780 867 7 024 693
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana3 122 309 3 122 309 3 122 309 3 122 309 3 122 309 3 122 309

3.3.1.4. Pilnveidot prasmju atzīšanas sistēmu.
3.3.2. Ilgtspējīgas pieaugušo izglītības sistēmas attīstība.

Finansējums kopā 900 000 2 480 000 3 434 232 7 792 696 7 742 696 7 742 696
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 900 000 2 480 000 3 434 232 7 792 696 7 742 696 7 742 696
- valsts pamatfunkciju īstenošana 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana900 000 1 500 000 2 454 232 6 812 696 6 762 696 6 762 696
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 900 000 2 480 000 3 434 232 7 792 696 7 742 696 7 742 696
- valsts pamatfunkciju īstenošana 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana900 000 1 500 000 2 454 232 6 812 696 6 762 696 6 762 696

3.3.2.1. Stiprināt pieaugušo izglītības pārvaldību.
Finansējums kopā 900 000 1 500 000 250 000 200 000 150 000 150 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 900 000 1 500 000 250 000 200 000 150 000 150 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana900 000 1 500 000 250 000 200 000 150 000 150 000

37



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 900 000 1 500 000 250 000 200 000 150 000 150 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana900 000 1 500 000 250 000 200 000 150 000 150 000

3.3.2.2. Veicināt sabiedrības un darba devēju izpratni par pieaugušo izglītību un līdzdalību pieaugušo motivācijas paaugstināšanā.
Finansējums kopā 2 204 232 6 612 696 6 612 696 6 612 696
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 2 204 232 6 612 696 6 612 696 6 612 696
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 2 204 232 6 612 696 6 612 696 6 612 696
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 2 204 232 6 612 696 6 612 696 6 612 696
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana 2 204 232 6 612 696 6 612 696 6 612 696

3.3.2.3. Izveidot sociāli atbildīgu un ilgtspējīgu sistēmu pieaugušo izglītības finansēšanai.
Finansējums kopā 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 980 000 980 000 980 000 980 000 980 000

38



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana
4. Ilgtspējīga un efektīva izglītības sistēmas un resursu pārvaldība.

4.1. Izglītības sistēmas un iestāžu efektīvas pārvaldības veidošana.
Finansējums kopā 916 013 2 989 500 9 008 381 29 175 000 43 200 000 34 950 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 916 013 2 989 500 9 008 381 29 175 000 43 200 000 34 950 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 646 119 200 000 200 000 200 000 200 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana916 013 2 343 381 8 808 381 28 975 000 43 000 000 34 750 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija916 013 2 343 381 8 808 381 28 975 000 43 000 000 34 750 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 200 000 200 000 200 000 200 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana916 013 2 989 500 8 808 381 28 975 000 43 000 000 34 750 000

4.1.1. Pilnveidot izglītības sistēmas dalībnieku funkcijas un atbildības sistēmas efektīvai funkcionēšanai aktuālu reformu kontekstā (kopā ar 4.1.2. finansējumu).
Finansējums kopā 690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

4.1.1.1. Pilnveidot valsts un reģionāla līmeņa izglītības sistēmas dalībnieku funkcijas un atbildību, jo īpaši izglītības iestāžu dibinātāja 
atbildību par izglītības kvalitāti, efektīvu izglītības pārvaldību.

39



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

4.1.1.2. Sakārtot izglītības iestāžu tīklu vispārējā izglītībā.
Finansējums kopā 690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana690 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

4.1.1.3. Veicināt sociālo un sadarbības partneru lielāku līdzdalību un līdzatbildību politikas plānošanā, ieviešanā, komunikācijā un izvērtēšanā. 
4.1.2. Efektīvu izglītības iestāžu pārvaldības modeļu attīstība un iestāžu vadības kapacitātes stiprināšana pārmaiņu vadībā, “mācīšanās organizācijas” 
pieejas īstenošanā un izglītības resursu koplietošanā.

Finansējums kopā 916 013 2 989 500 8 318 381 19 175 000 33 200 000 24 950 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 916 013 2 989 500 8 318 381 19 175 000 33 200 000 24 950 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 646 119 200 000 200 000 200 000 200 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana916 013 2 343 381 8 118 381 18 975 000 33 000 000 24 750 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija916 013 2 343 381 8 118 381 18 975 000 33 000 000 24 750 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 200 000 200 000 200 000 200 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana916 013 2 989 500 8 118 381 18 975 000 33 000 000 24 750 000

4.1.2.1. Izglītības iestāžu vadības kapacitātes attīstība, stiprinot līderības, stratēģiskās plānošanas efektīvas pārvaldības un kvalitātes novērtēšanas prasmes. 

40



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

4.1.2.2. Spēcināt augstskolas, pilnveidojot pārvaldības procesus, attīstot vadības kompetences un veicinot augstskolu tīkla sakārtošanu.
Finansējums kopā 2 343 381 8 118 381 18 975 000 33 000 000 24 750 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 2 343 381 8 118 381 18 975 000 33 000 000 24 750 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 343 381 8 118 381 18 975 000 33 000 000 24 750 000
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 2 343 381 8 118 381 18 975 000 33 000 000 24 750 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 343 381 2 343 381
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana5 775 000 18 975 000 33 000 000 24 750 000

4.1.2.3. Profesionālas vispārējās izglītības un profesionālās izglītības vadītāju atlases sistēmas izveide un ieviešana.
4.1.2.4. Profesionālās izglītības jomā stiprināt izglītības iestādes vadības komandas kapacitāti.

Finansējums kopā 916 013 646 119 200 000 200 000 200 000 200 000
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 916 013 646 119 200 000 200 000 200 000 200 000
- valsts pamatfunkciju īstenošana 646 119 200 000 200 000 200 000 200 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana916 013
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija916 013
- valsts pamatfunkciju īstenošana 200 000 200 000 200 000 200 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana916 013 646 119

4.1.2.5. Stiprināt sadarbību un resursu koplietošanu starp vispārējās izglītības iestādēm, profesionālās izglītības iestādēm un augstākās izglītības iestādēm.
4.2. Pētniecībā un pierādījumos balstīta, lietotāj-centrēta izglītības politika.

41



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Finansējums kopā 2 186 185 15 987 2 862 832 3 523 232 3 684 569 4 414 150 4 125 650 4 127 150
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 2 186 185 15 987 2 862 832 3 523 232 3 684 569 4 414 150 4 125 650 4 127 150
- valsts pamatfunkciju īstenošana 723 647 728 647 795 147 796 648 798 148 799 648
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 186 185 15 987 2 139 185 2 794 585 2 889 422 3 617 502 3 327 502 3 327 502
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija2 186 185 15 987 2 812 832 3 468 232 3 624 569 4 352 650 4 062 650 4 062 650
- valsts pamatfunkciju īstenošana 673 647 673 647 735 147 735 148 735 148 735 148
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana2 186 185 15 987 2 139 185 2 794 585 2 889 422 3 617 502 3 327 502 3 327 502
12. Ekonomikas ministrija 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

4.2.1. Attīstīt un stiprināt izglītības politikas veidotāju un īstenotāju stratēģisko, analītisko un datu pratības kapacitāti.
Finansējums kopā 443 522 413 326 509 931 731 170 828 397 828 397 828 397
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 443 522 413 326 509 931 731 170 828 397 828 397 828 397
- valsts pamatfunkciju īstenošana 400 000 400 000 461 500 461 500 461 500 461 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana443 522 13 326 109 931 269 670 366 897 366 897 366 897
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija443 522 413 326 509 931 731 170 828 397 828 397 828 397
- valsts pamatfunkciju īstenošana 400 000 400 000 461 500 461 500 461 500 461 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana430 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana13 522 13 326 12 706
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana97 225 269 670 366 897 366 897 366 897

42



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

4.2.1.1. Stiprināt izglītības politikas veidotāju un īstenotāju stratēģisko un analītisko kapacitāti kvalitātes monitoringa sistēmas efektīvai ieviešanai, 
stratēģiskai prognozēšanai, izglītības ilgtermiņa plānošanai un stratēģiskai komunikācijai. 

Finansējums kopā 443 522 413 326 509 931 731 170 828 397 828 397 828 397
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 443 522 413 326 509 931 731 170 828 397 828 397 828 397
- valsts pamatfunkciju īstenošana 400 000 400 000 461 500 461 500 461 500 461 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana443 522 13 326 109 931 269 670 366 897 366 897 366 897
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija443 522 413 326 509 931 731 170 828 397 828 397 828 397
- valsts pamatfunkciju īstenošana 400 000 400 000 461 500 461 500 461 500 461 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana430 000
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana13 522 13 326 12 706
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana97 225 269 670 366 897 366 897 366 897

4.2.2. Pilnveidot izglītības kvalitātes vadības un monitoringa sistēmu.
Finansējums kopā 1 742 663 15 987 2 449 506 3 013 301 2 953 399 3 585 753 3 297 253 3 298 753
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 742 663 15 987 2 449 506 3 013 301 2 953 399 3 585 753 3 297 253 3 298 753
- valsts pamatfunkciju īstenošana 323 647 328 647 333 647 335 148 336 648 338 148
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 742 663 15 987 2 125 859 2 684 654 2 619 752 3 250 605 2 960 605 2 960 605
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija1 742 663 15 987 2 399 506 2 958 301 2 893 399 3 524 253 3 234 253 3 234 253
- valsts pamatfunkciju īstenošana 273 647 273 647 273 647 273 648 273 648 273 648
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 742 663 15 987 2 125 859 2 684 654 2 619 752 3 250 605 2 960 605 2 960 605
12. Ekonomikas ministrija 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500

43



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- valsts pamatfunkciju īstenošana 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

4.2.2.1. Izveidot vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu kvalitātes vadības sistēmu.
Finansējums kopā 162 266 21 322 72 176 143 806 195 653 195 653 195 653
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 162 266 21 322 72 176 143 806 195 653 195 653 195 653
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana162 266 21 322 72 176 143 806 195 653 195 653 195 653
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija162 266 21 322 72 176 143 806 195 653 195 653 195 653
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana162 266 21 322 20 329
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana51 847 143 806 195 653 195 653 195 653

4.2.2.2. Izveidot profesionālās izglītības absolventu monitoringa sistēmu un pilnveidot augstākās izglītības absolventu monitoringa sistēmu.
Finansējums kopā 10 818 60 661 177 945 372 817 487 101 488 601 490 101
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 10 818 60 661 177 945 372 817 487 101 488 601 490 101
- valsts pamatfunkciju īstenošana 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana10 818 10 661 122 945 312 817 425 601 425 601 425 601
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija10 818 10 661 122 945 312 817 425 601 425 601 425 601
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana10 818 10 661 10 164
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana112 781 312 817 425 601 425 601 425 601

44



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

12. Ekonomikas ministrija (CSP AI un PI absolventu monitoringam) 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- valsts pamatfunkciju īstenošana 50 000 55 000 60 000 61 500 63 000 64 500
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana

4.2.2.3. Pilnveidot augstākās izglītības kvalitātes vērtēšanas procesu augstākās izglītības iestāžu iekšējās kvalitātes kultūras stiprināšanai, ieviešot 
ciklisku augstskolu institucionālo akreditāciju. 

Finansējums kopā 273 647 563 647 563 647 563 648 273 648 273 648
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 273 647 563 647 563 647 563 648 273 648 273 648
- valsts pamatfunkciju īstenošana 273 647 273 647 273 647 273 648 273 648 273 648
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana0 290 000 290 000 290 000 0 0
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija 273 647 563 647 563 647 563 648 273 648 273 648
- valsts pamatfunkciju īstenošana 273 647 273 647 273 647 273 648 273 648 273 648
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana290 000 290 000 290 000

4.2.2.4. Izglītības kvalitātes pētniecības attīstība, kvalitātes mērīšanas un vērtēšanas instrumentu un platformu pilnveide, izstrāde un aprobēšana.
Finansējums kopā 545 394 1 091 691 1 012 582 812 817 925 601 925 601 925 601
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 545 394 1 091 691 1 012 582 812 817 925 601 925 601 925 601
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana545 394 1 091 691 1 012 582 812 817 925 601 925 601 925 601
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija545 394 1 091 691 1 012 582 812 817 925 601 925 601 925 601
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana545 394 591 691 399 801

45



VI. Ietekmes novērtējums uz valsts un pašvaldību budžetiem
Kopsavilkums par pamatnostādnēs iekļauto uzdevumu īstenošanai indikatīvi nepieciešamo finansējumu eiro

Uzdevums Plānotais finansējums Indikatīvais papildu nepieciešamais finansējums
2021 2022 2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana112 781 312 817 425 601 425 601 425 601
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

4.2.2.5. Dalība starptautiskajos salīdzinošajos izglītības pētījumos un Eiropas Savienības un starptautisko organizāciju izglītības kvalitātes monitoringa struktūrās 
Latvijas izglītības kvalitātes sistēmas izvērtēšanai un attīstības risinājumu rekomendācijām.

Finansējums kopā 1 024 185 15 987 1 002 185 1 186 951 1 060 312 1 413 750 1 413 750 1 413 750
Pašvaldību budžets
Privātais sektors
Publiski atvasināto personu (izņemot pašvaldības) budžets
Valsts budžets kopā 1 024 185 15 987 1 002 185 1 186 951 1 060 312 1 413 750 1 413 750 1 413 750
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 024 185 15 987 1 002 185 1 186 951 1 060 312 1 413 750 1 413 750 1 413 750
Informatīvi
Sadalījumā pa budžeta resoriem
15. Izglītības un zinātnes ministrija1 024 185 15 987 1 002 185 1 186 951 1 060 312 1 413 750 1 413 750 1 413 750
- valsts pamatfunkciju īstenošana
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana1 024 185 15 987 1 002 185 833 513
- ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošana353 438 1 060 312 1 413 750 1 413 750 1 413 750

* Finansējums ir paredzēts NAP 2027 un Izglītības attīstības pamatnostādnēs plānotajai darbībai, kā atbildīgo institūciju nosakot PKC (atbilstoši MK 2019.gada 3.septembra 
konceptuālajam ziņojumam "Starpnozaru sadarbības un atbalsta sistēmas pilnveide bērnu attīstības, uzvedības un psihisko traucējumu veidošanās risku mazināšanai") un kā 
līdzatbildīgo institūciju - IZM. Atbilstoši risinājumam, kuru Ministru kabinets atbalstīs  attiecībā uz prevencijas un atbalsta sistēmas bērniem ar speciālām izglītības vajadzībām izveidi 
un attīstību, informācija par finansējuma sadalījumu pa resoriem un atbildīgajām institūcijām tiks precizēta un iekļauta gan IAP Rīcības plānā 2021.-2023.gadam, gan arī ES fondu 
pasākumu īstenošanu reglamentējošajos  tiesību aktos.  

46


